ipsum

ipsum Heliopoliteni sacerdoti filiam Afeneth, ex quo sustulit liberos. Post hec ad eum uenisse patrem & fratres ferentes magnas opes & habitaſſe in urbe Cæſar & Syros creuiffe in Aegypto. Hos autem templum in Aithos & Hieropoli condidisse, Hermiūab appellatos. Post hec morium effe toſepum & regem Aegyptiorum. Iosephum igitur cum Aegypto presideret, septem annorum frumentum quod in magna copia natum erat, seruiffse, & Aegypti dominum fuisse. A stipulatore autem sacris libris & Philo in decimoquarto de Hieropolinis sic dicens.

His sedem beatam condidit magnus Actor  
Supremus & antea ab Abramano & Iac  
Iacob parentis filius Ioseph, qui somniorum  
Interpres, pres in Aegypti thronis.

Et cetera. Hec de Iosepho. Audi uero quæ de Iob narrat idem Aristoteles autem &c.

11 Artapanus. Autem ait in libro iudeis, abraham mortuus & filio ipsis Memphis, item rege Aegyptiorum regnum suscepisse filium eius Palmanothem. Hunc autem iudeis durum fuisse; primo Cessam habuisse & fanum eius ab ipso illic conditum. Deinde etiam templum Heliopolitanum. Hunc autem genit. filiam Merrhin, quād Chenephri ciuitā defondit, regi terre Memphis. Nam plurimos tunc in Aegyptu regnasse. Hunc autem sterilem existentem, subiectisse quendam iudeorum nomen, eum p; Moysen appellare, quem Graeci uirum factum Museum appellavunt.

12 Didicerint. Nec ipsis solum, uerum etiam omnes sacerdotes. Chenephrem autem finito bello, uerbo ipsum amasse, reuera autem ipsi insidias fuisse. Acceptum itaq; ipsi populum, partim in confusa Aethiopicè misisse custodie gratia: partim iussisse ut in iouis urbe templum ex coticis lateribus extractum diruerent & aliud lapideum extruerent, ex uicino monte lapidibus cessis. Ordinasse autem ad edificationem prefidem Nacherovit. Hunc autem uenientem cum Moysi in Memphis, interrogisse ipsum, quid nam aliud sit utile hominibus, dixisse; ipsum genus boum, quod terra ab ipsis colatur. Chenephrem autem appellantem Taurum Apim, iussisse plebem ipsius templum edificare, & animalia consecrata à Moysi iussisse illic sepelire: obscurare uolentem Moysi doctrinam Auerantibus autem ipsam Aegyptiis, iuramento abfrinxisse amicos & enunciaret Moysi intentatas ipsi infidiles, neq; indicarent occisivos ipsum. Cum autem nemo obediret, increpasse Chenephrem Chanethotum, quem ille maxime appellauerat. Illum autem increpatum, promisisse infidias data occasione. Eo tempore, Merrhi mortua, promisisse Chenephrem Moysi Chanethotum corpus, ut translatum in superiorem Aegyptum sepelirent, sperantem fore ut Moses à Chanethoto obruncaretur. Abrantibus autem illis, infidis Moysi quidam consciortorū enunciavit, ille igitur eum obseruans, Merrhini quidem sepeluit, flumini autem ex urbe eius Meroe appellauit. Et deinde honorata fuit huc Merrhis ab incolis non minus quam Istris. Aaron autem cognoscens de Moysi infidili, iusti fratri ut in Arabiā fugeret; ille obsecruis, à Memphi Nilo transiit, Arabiā peruenit. Chanethothes autem auditā Moysi fuga, infidis illi posuit ut eum occidere: & uidens eum uenire, exiit ex gladio contra ipsum; sed Moyses preoccupans manum eius tenuit & extraclit gladio, Chanethothem occidit. Fugit autem in Arabiā & Ragueli regionis presidi conuixit, cuiusq; filia uoxem duxit.

13 Ezechielius poeta. Ita autem dicit, Mojem loquenter introducens:  
Ex quo Iacob terram linquens Chananeam  
Venit in Aegyptum habens septuaginta  
Animas lecim, & genui in super multum  
Populum male habentem & afflictum,  
In hac usq; tempora malis oneratum  
Mali à uiris & potenti manu.  
Videntis enim nostrum genus satis amplificationem,  
Dolus in nos magnum excoxitavit  
Rex Pharaon, alias Lateritius  
Aedibus & graubus ledens homines,  
Urbes & turres, ipso forum in felicitum causa.  
Deinde iustit ut Hebreorum gens  
Masculos iaceret in flumen profundum.

Ibi mater que me peperit, abscondit me  
Tres menses, ut dixit, cum autem latere non posset,  
Exposuit, habuit circumdans mibi  
Iuxta litus fluuij herboſum, in uulam densam.  
Maria autem foror mea p̄fculata est prope.

Inde filia regis pedissequis cum suis  
Descendit, ut lacacro abliteret suum corpus  
Puellum autem uidens & accipiens sustulit,

Agnouitq; quod Hebreus esset; & dicit huc  
Maria foror adcurrentis ad reginam.

Vis nutritam tibi pueru inueniam statim  
Ex Hebreus ipsa autem annuit puerula.  
Veniens autem dixit matre: & aderat statim

N 3 ipsa

Ipsa mater, & accepit me in ulnas  
Dixit autem filia regis: Hunc mulier  
Ale, & ego mercedem dabo tibi  
His post alia subiicit & de his Ezechielus in tragedia, Mozen introducens dicentem.  
Postquam autem tempus infante abiit mibi  
Duxit me mater regine ad aedes  
Omnia narrans, & dicens mibi  
Genus paternum & Dei dona.  
Quamdiu itaq; puerilem egimus atatem,  
Victrix regio & institutione  
Omnia promittebat, tanquam de suis uferibus.  
Postquam autem plenus sinus dierum aderat,  
Exi regias aedes. Nam ad opus  
Animus me adiebat et artificium regis.  
Video igitur primum uiros manus consere  
Vnum Hebreum genere, alterum Aegyptium  
Videns autem solos, & presentem neminem,  
Liberavi quidem fratrem, alterum autem occidi ego  

Cumque ipse interrogaret, cuius essent uirgines, ait  
Libya vocatur tota terra ab hostiis,  
Habitant autem illam tribus uariorum generum  
Aethiopae nigri homines : Rex autem terra est  
Deinde aquatione pecoris narrans, de Sepphore nuptijs mentionem iniicit, alterius  
inducens loquentes ipsum Chum & Sepphoram,  

Tamen dicere oportet se Sepphora haec  
Hospiti: Pater me huic deit contiguum.  
¶ Fuisse. ] Dicit autem de his & Ezechielus in educatione, scribens de somnio a Moze usq; per  
sacerdotum explicato. Dicit autem sic Moses ad sacerdotum.  
Vi debet uider in monte thronum magnum  
Quendam est, ad celum tendentem,  
In quo sederet uir quidam generosus  
Diadema gerens & magnum sceptrum in manu  
Simbra maximè, extra autem me  
Vocauit, & ego ante thronum confitti  
Sceptrum autem mibi dedit & in thronum  
Magnum me iussit sedere. Regum autem mibi  
Dedit diadema, & ipse uoles de throno  
Cessit. Ego uero intutus sum terram uniuersam  
Rotundam & infra terram & supra  
Caelum & quendam multitudinem stellarum  
De ardente autem rubro & misione eius ad Pharaonem, rufus introiucti alternis loquentem se  
sem cum Deo. Ait autem Moses.  
Age. Quodnam mibi signum ex rubro  
Prodigium & hominibus incredibile fuit?  
Repente rubus ardet multo igne,  
Ipsius tamen uiride manet omne germen.  
Quod tum? progressus uideo miraculum  
Ingens neq; enim credibile hominibus est.  
Tum Deus illum allocuitur.  
Sicut & bone noli appropinquare  
Moles, prius quam tuorum pedum soluas calceos.  
Santa enim terra, in qua sit, est.  
Ex rubro uero tibi diuinus splendet sermo.

Deinde

Nomine autem Mozen appellavit, eo quod  
Humido iustitius fluvialis a littore.

Deinde regi me mandata  
Vt tu populum meum educas de terra.  
Deinde alternis respondes Mozen, ait  
Non sum promptus loquendo, lingua mibi est  
Impedita, gracilis, ut mens sermo  
Non fieri posui coram rege.  
Ad hec Deus ipsi respondet  
Aaronem mittam tuum fratrem statim,  
Cui omnia dices a me dicta.  
Et si loqueretur coram rege.  
Tu quidem accipies a me illa te.  
De uirga aut & alijs miraculis sic alterius dixit.  
His subiecti quedam que ab ipso interim dicta sunt, atiens. Hac autem sic etiam Ezechielus in  
educatione loquitur de miraculis, Deum introducens si loquentem.  
In uirga omnia facies mala  
Primo linguae fluvius fluet  
Fontesq; omnes, & aquarum stagna  
Ranarum autem multitudinem ei culices intermittam  
Deinde cinerem tanquam ex camino phragma (terra)  
Erumpentes in hominibus ulceram mala.  
Musca canina veniet, & homines Aegyptiorum  
Mulios affliget. Post hec autem erit rufus  
Pestis, morientur quibus inest cor  
Durum, acerbum faciam cibum, Grandio nunc  
Cum igne cadet & mori faciet homines.  
Prudiusq; peribunt, & quadrupedum corpora  
Tenebras autem ponam diebus tribus tollis,  
Locustas militans, que circum circa frumentum  
Omne abument, & fructuum herbam.  
Super hec omnia filios occidam hominum  
Primogenitos: deleboq; iniuriam homini malorum  
Pharaon autem rex patietur nihil eorum que dico,  
Nisi quod filius eius primogenitus morietur.  
Et tunc perterritus populum dimittet statim.  
Ad hec dices omnibus Hebreis simul.  
Menstruus hic uobis primus annus erit,  
In quo abducam populum in alienam terram,  
Quam promisi patribus uestris.  
Dices autem populo omni, mensis quem dico  
Novilium postquam pascha celebraveritis Deo  
Priore nocte, sanguine tingite ianuas,  
Vi transfusum iratus angelus  
Vos autem noctu ahsa comedetis carnes,  
Libenter autem rex emitte totum populum.  
Cumq; iam aufugientis, dabo gratiam  
Populo, & mulier a muliere petet  
Val, ornatamq; omnem quem homo fert,  
Aureum & argenteum, & uestes, ut  
Pro ihs que fecerint, mercedem eis soluant.  
Cum autem in uerbram terram ingrediemini,  
A quo die aufugiebatis ex Aegypto,  
Septem diebus iter facientes,

Ex Aegyptiorum interitum.

Postquam enim cu turba ista proprie ex edibus

Rex Pharaon cum milibus milibus armatorum,

Omniq; equitatu &amp; quadrigis

Ex duabus &amp; millibus simul.

Omnibus metuendus erit actes exercitus.

Pedites quidem in medio &amp; Phalangite

Excusui habentes curruum phacium.

Equites autem locauit, alios a sinistra,

Alios autem a dextra quosdam ex Aegypto exercitus.

Omnium autem illorum numerum dicam ego

Exercitus myriades centum erant.

Postquam autem Hebreorū nobis obuiam factus  
exercitus  
Alij iuxta littus, prop̄ iacentes.  
Rubri maris, erant congregati.  
Alij liberis in fuitibus dabant cibum,  
Simil & uxoris, fatigati labore  
lumentis, simul & domorum suppellex,  
Ipsi autem inermes omnes ad pugnam,  
Videntes nos exclamarunt lachrymabilem  
Vocem, & ad celum conuerſi innumeris  
Deum paternum, multa autem erat hominum turbā  
Nos autem omnes gaudium cepit sigillatum.  
Deinde contra illos fecimus castra,  
Belzephonitis appellatur urbs.  
Postquam autem Sol occidisset,  
Quicquid exp̄ectantes crastinam pugnam,  
Confisi populo & horrendis armis.  
Deinde diuinorum incipiunt miraculorum  
Prodigiū uiderit & aliqua repente magia  
Columna nubis stetit in terra  
Et rufus paulo post perrexerunt triduum, ut idem Demetrius ait & huic congruenter sacra biblia.  
Non habentes autem ibi aquam dulcem, sed amaram, Deo subente lignum quoddam iniecerūt in fontem  
factam aquam dulcem, inde in Elim peruerterunt & inuenierunt ibi duodecim fontes aquarum & se  
puagiū arbores palmarum. De his & aene que apparet Ezechielis in libro de Educatione introda  
cit quandam cum Mose loquentem de palmis & duo decim fontibus hoc paſto.  
Optime Mose attende, qualem locum  
Inuenient iuxta hunc sublevum campum;  
Vidisti unquam similem huius  
Ilicet Tunc lumen circumfulsit illum  
Et letitiae signum, sicut columna ignis.  
Ilicet campum inuenientis op̄scum  
Humidioris fontes liberalis locus profundus  
Fontes ebulliens duodecim ex una petra,  
Arbores autem multe palmarum sunt  
Fructuosa, septuaginta & abundans  
Es̄ herba iumentis papulum.  
Deinde subiicit aue que apparuit,  
Aliud autem preterea uidimus animal nouum  
Mirabile, quale nunquam quisquam uidit.  
Dupliciter enim erat longitudine ad aquilam,  
15 Delfinatu. ] ex Sebiride regione, decem milia, ex Mendes & Sebenetide, nigriti milia  
Barbitide, Leontopoliide, Bathribide, ad decem milia.  
16 Penuriam. ] sed ultra 40 stadia, rursus irriguam esse. Sed is quidem mensuram Syriaco  
rus schoenorum scripti in primo libro aī Hierosolyma sita ē in sublimi & aperio loco. Structus  
esse aliquas partes murorum ex lapide polito, plerasq; autem ex silice & esse circumferentiam urbū  
statim X XXII. Esse autem & fontem eo loci, qui abunde aquam ebulliat.  
17 Defluebat, dicit autem in primo libro sic  
Fluxus autem defluerit admirabile aliud  
Visus & maximus lauacris  
Fluxus implet profundum fluxum egressum.  
Et deinceps. Quibus subiectis de impletione ait Hec ex Alexandro Polyhistore.

18 Detinuit. ] his adiungenda sunt & ea que de iudeorum captiuitate sub Nabuchodonosore  
tradantur, qui cōtra deficientē expeditionē suscepta, uicit & regionē sibi rursum subiecit, accidit cāte  
ut codim

Inter nostra & Hebreorum castra.  
Deinde illorum dux Moses, accipiens  
Virgam Dei, qua prius Aegyptio mala  
Monstra & signa machinata fuerat,  
Verberauit rubri terga & diuīsi medium  
Profundum maris, ipsi uero omnes fortiter  
Ruebant celeres per falsum uadum  
Nor̄g in ipso sequebant statim,  
In uestigia iſorum non est ingrediſti  
Cum clando re currentes, curruam autem rote  
Non uertebantur, tanquam uinculis illigati.  
De eis autem lumen tanquam ignis magnum  
Videbatur nobis ut concire licet, aderat  
Ipsius auxiliator Deus. Postquam autem iam ultra  
Mare erant, fluvius illidebat magnus  
Iuxta nos; & aliquis clamauit uidens,  
Fugiamus domum ab omnipotenti manu:  
Quae his auxiliatrix est, nobis autem misericordia  
Perniciem affert. Et mundauit uadum  
Rubri maris, & exercitum perdidit.

Pennis uariis & coloribus.  
Pedis quidem ipsius purpureum era.  
Crura milo similia & in ceruice  
Crocea lanugine uariata erat,  
Caput autem & simile  
Et melina pupilli apertis  
Circum circa pupilla lauīscit granū uidebatur.  
Vocem autem omnium habuit optimam.  
Respx uidebatur omnium autum,  
Quæ utrum licebat intelligere. Omnes enim uolantes  
similis erat.  
Post ipsum timide incedebat:  
Ipse autem primus tanquam taurus superbus  
Ingrediebatur, celerem gressum gerens pedum.  
Euolemus uero &c.  
15 Delfinatu. ] ex Sebiride regione, decem milia, ex Mendes & Sebenetide, nigriti milia  
Barbitide, Leontopoliide, Bathribide, ad decem milia.  
16 Penuriam. ] sed ultra 40 stadia, rursus irriguam esse. Sed is quidem mensuram Syriaco  
rus schoenorum scripti in primo libro aī Hierosolyma sita ē in sublimi & aperio loco. Structus  
esse aliquas partes murorum ex lapide polito, plerasq; autem ex silice & esse circumferentiam urbū  
statim X XXII. Esse autem & fontem eo loci, qui abunde aquam ebulliat.  
17 Defluebat, dicit autem in primo libro sic  
Fluxus. n. in sublimis confectus, in pluviis nihi.  
Mīssum muligandum monobis in uerticibus  
Fluxus implet profundum fluxum egressum.  
Veritur, & sicca campo puluerata fontis  
Et deinceps. Quibus subiectis de impletione ait Longe uisa ostendit summa miracula populo.

at tempore pater ipsius Nabopolassar exortaret & Babylonē moreretur, cum regnasset aī os  
XX I. Cognita itaq; nō dū post mortē patris, Nabuchodonosor rebus Aegypti cōpositis & reliqua  
regioni, & capiūs uel corū ac Phoenici & Syrorū in Aegypti mandatis, in Babyloniam rediſ  
19. Fuit. ] Hec Iosephus. Inueni autem & in historiis Abdent de iſſuīs de Nabuchodonosore  
hec. Megalibenes autem aī Nabuchodonosorem Hercule fortiorē fuſſe &c.  
20 Seruitutem. Cuīs causa erit Medes Alſyriū germe, Vtinān ille priusquam datus fuſſerā  
ciuib; Charybdi aliquā ubi mari submersus periſſet radicis aut alio itinere arrepto in solitudinem  
delatus fuſſet, ubi neq; urbes, neq; uia hominum: Belue autem p̄ſcus habent & aues errant, in petris  
& p̄culanci ſolū errant.